
 
Klaipėdos miesto savivaldybės viešoji biblioteka 

 

Projektas „Kitokia realybė bibliotekoje“ 

Projekto tikslas – papildžius bibliotekoje įkurtą edukacinę naujų galimybių erdvę novatoriškais, 

kūrybiškumą ugdančiais ir motyvaciją didinančiais technologiniais sprendimais, mažinti jaunimo 

skaitmeninę atskirtį, skatinti jų socialinę integraciją, ugdyti profesinę motyvaciją ir kūrybiškumą, 

skatinti bendruomeniškumą bei aktyvumą. 

Terminas: 2016 m. rugsėjo - gruodžio mėn. 

Projektą iš dalies finansavo LR Kultūros ministerija. 

Partneriai: Klaipėdos regiono bibliotekos: Neringos savivaldybės V. Miliūno viešoji biblioteka, 

Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešoji biblioteka, Palangos miesto savivaldybės 

viešoji biblioteka, Klaipėdos rajono savivaldybės J. Lankučio viešoji biblioteka. 

Informacinis rėmėjas – dienraštis „Klaipėda“. 

Projekto metu jaunimas buvo mokomas dirbti su papildytos realybės kūrimo programomis, kurti 

papildytos realybės sprendimus nuo nulio iki aplikacijos sukūrimo „Android“ įrenginiams, 

dalyvavo dronų/skraidyklių praktiniuose mokymuose. Įgytas žinias jie pritaikė Klaipėdos miesto 

savivaldybės viešosios bibliotekos internetinės svetainės „Klaipėdos miesto nekilnojamosios 

kultūros vertybės“ papildymui ir naudojimui.  

Visi besidomintys naujausiomis technologijomis ir norintys išbandyti bepilotes skraidykles (dronus) 

kviečiami į Jaunimo skyrių (Tilžės g. 9), kur bibliotekininkės supažindina su skraidyklių valdymu.  

Čia galima skraidyti, lenktyniauti, daryti originalias asmenukes ir pramogauti bibliotekoje 

savarankiškai. Iš anksto užsisakiusioms grupėms pravedama praktinė pamoka mokykloje „Dronų 

technologijos ir galimybės“. 

Klaipėdos miesto savivaldybės viešoji biblioteka projekto metu įgyta patirtimi pasidalino su 

Klaipėdos apskrities viešosios I. Simonaitytės, Klaipėdos rajono savivaldybės J. Lankučio, 

Palangos miesto savivaldybės, Kretingos rajono savivaldybės viešosiomis bibliotekomis ir 

Klaipėdos mokyklomis. 

 

Projektą vykdė Klaipėdos miesto savivaldybės viešoji biblioteka www.biblioteka.lt 

http://www.biblioteka.lt/

